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Name
Adresse

Geburtsdatum
Heimatort
Zivilstand

Lebenslauf

2016
2016
2016
2017
2017
2020

2010
2011-2015

2015
2015-2017
-Ab 08/2016
-Ab 04/2017
2017-2021
-Ab10/2017
-Ab01/2020
Ab12/2021

1991-1998
1998/1999
2000-2004
2004-2010
2011

Christian Steiner
wohnhaft in Burgdorf

11. August 1978
St. Peterzell SG
verheiratet, 2 Kinder

FMH Allgemeine Innere Medizin
Manuelle Medizin SAMM
Interventionelle Schmerztherapie SSIPM
Ultraschall am Bewegungsapparat SGUM
Osteodensitometrie (DXA Modul)

FMH Rheumatologie

Praxisvertretung Hausarztmedizin

Innere Medizin Biirgerspital Solothurn inkl
Rotationen Notfallmedizin, Intensivmedizin,
medizinisches und onkologisches

Ambulatorium sowie Rheumatologie
Hausarztmedizin (6Monate)

Rheumatologie Inselspital Bern (Prof. P. Villiger)

- Stv. Oberarzt Rheumatologie Inselspital

- Oberarzt Rheumatologie Inselspital
Rheumatologie Kantonsspital Luzern (Dr. L. Schmid)
- Oberarzt Rheumatologie Kantonsspital Luzern

- Oberarzt mbF Rheumatologie Kantonsspital Luzern
Rheumapraxis ORB (OsteoRheumaBern)

Gymnasium Burgdorf (BE), Matura Typus C

Militar, Auslandaufenthalt Siidafrika

Ausbildung und Diplom der Physiotherapie, Bern
Studium der Humanmedizin an der Universitat Bern
Promotion Dr.med. (Steiner-Naef et al

(2011): Einsatz der MRT-Bildgebung zur
Beurteilung von konzentrischer und

exzentrischer Muskelaktivitat.

Zeitschrift fiir Sportmedizin und
Sporttraumatologie 59 (3)/2011




